
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN  

 

DIÁRIO OFICIAL 
    DO MUNICÍPIO 

Lei Municipal n° 901, de 02 de julho de 2002 

 

 

 

ANO XX – N° 3530 PAU DOS FERROS/RN, sexta-feira, 18 de agosto de 2023 –  

 

 

Pau dos Ferros será uma das sedes de competição do Futsal Amador do 
Brasil 

 A Secretaria de Esporte de Lazer (SEEL), informa que Pau dos Ferros será uma das sedes 
da maior competição do Futsal Amador do Brasil. 

Pau dos Ferros foi uma das oito cidades escolhidas para sediar a Supercopa Nordeste de 
Futsal NC2 Sports. Os jogos acontecerão nos dias 19 e 20 de agosto, no 
ginásio Poliesportivo Osilávio Ferreira Chaves. 

  

Confira a programação: 

 - Fase classificatória acontecerá neste sábado (19), a partir das 19h. 

- Semifinais – Domingo (20), a partir das 9h. 

- Final – Domingo (20), às 15h.  

 
 

 
 

Administração da Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento 

0 



PAU DOS FERROS, 18 DE AGOSTO DE 2023.                                                                                                                                            PÁGINA 2 

                                Diário Oficial do Município 
   

PODER EXECUTIVO 

Marianna Almeida Nascimento – Prefeita Municipal 

Renato Alves da Silva – Vice-prefeito 

                                 

  
  
  

  

 

PODER LEGISLATIVO 

 

José Alves Bento (Presidente) 

Francisco Gutemberg Bessa de Assis (Vice-

presidente) 

Francisca Itacira Aires Nunes (1ª Secretária) 

Karigina Dayana Maia Costa (2ª Secretária) 

Alexsander Magnus Nunes Rocha 

Célio de Queiroz Lopes  

Francisco Deusivan dos Santos Nasário  

Francisco José Fernandes de Aquino    

Josefa Aldaceia Chagas de Oliveira 

Reginaldo Alves da Silva 

Zélia Maria Leite 

 
PODER JUDICIÁRIO DO RN 

- UNIDADE JUDICIAL - 
 

Dr. FLÁVIO ROBERTO PESSOA DE MORAIS 
Juiz Titular do Juizado Especial Cível, Criminal e da 

Fazenda Pública 
 

Dr. EDILSON CHAVES DE FREITAS 
Juíz Titular da 1ª Vara 

 
Dr. OSVALDO CÂNDIDO DE LIMA JUNIOR 

Juiz Titular da 2ª Vara e Diretor do Foro 
 

Dr. JOÃO MAKSON BASTOS DE OLIVEIRA  
Juiz Designado para a 3ª Vara 

 
JUSTIÇA FEDERAL DO RN 

- UNIDADE JURISDICIONAL - 
 

Dra. MADJA SOUSA MOURA SIQUEIRA 
Juiz Titular da 12ª Vara 

 
Dr. CAIO DINIZ FONSECA 
Juiz Substituto da 12ª Vara 

 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA 

 
Dr. JOSÉ ALVES DE REZENDE NETO 

1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 
Ferros 

 
Dr. WILKSON VIEIRA BARBOSA SILVA 

2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 
Ferros 

 
Dr. PAULO ROBERTO ANDRADE DE FREITAS 
3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros  
Coordenador das PMJS da Comarca de Pau dos 

Ferros. 

 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

EDITADO PELA SECRETARIA DE GOVERNO 



PAU DOS FERROS, 18 DE AGOSTO DE 2023.                                                                                                                                            PÁGINA 3 

                                  Diário Oficial do Município 
   

 
SUMÁRIO 
 

 
 
 
 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 
 

 
 
 

 

 Extrato de Ata de Registro de Preços 

 Extrato de Ata de Registro de Preços 

 Extrato de Ata de Registro de Preços 

 Extrato de Ata de Registro de Preços 

 Resultado de Julgamento da Licitação 

 Resultado de Julgamento da Licitação 

 Resultado de Julgamento da Licitação 

 Aviso de Licitação Deserta 2ª Chamada 

 Aviso de Licitação 

 Aviso de Licitação 

 Extrato de Contrato 

 Extrato de Contrato 

 Extrato de Contrato 
 
 
 
 

 Portaria 

 Portaria 
 

 
 
 
 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 
 

 

 

 

 Portaria

 Portaria

 Portaria

 Portaria

 Portaria

 
1. GABINETE DA PREFEITA 

 
2. CPL 

 
3. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 
4. SECRETARIA DE GOVERNO 

 
5. SECRETARIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS, 18 DE AGOSTO DE 2023.                                                                                                                                            PÁGINA 3 

                                  Diário Oficial do Município 
   

 Portaria

 Portaria

 Portaria

 Portaria

 Portaria

 

 



PAU DOS FERROS 18 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 4 

                                Diário Oficial do Município 

 

 
 

Portaria Nº 428/2023, DE 18 DE AGOSTO DE 2023 

 
Dispõe sobre a nomeação do 
servidor para fiscalizar a ata de 
registro de preços - SRP n° 191/2023, 
e dá outras providências 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições conferidas pelos artigos 55, inciso IV da Lei Orgânica 

do Município, considerando o disposto no art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93 – Lei de 

Licitações e Contratos Administrativos. 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear como fiscal da ata de registro de preços n° 191/2023, firmado entre a 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS e a JOSÉ FILHO COSTA FONTES 

- ME, a presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual Contratação de 

empresa especializada na locação de mesas, cadeiras de plástico e freezer, conforme 

especificações e quantitativos constantes na solicitação de despesa, visando atender as 

necessidades das secretárias deste Município. O Servidor indicado: Paloma Augusta 

Vidal Fernandes, CPF de nº 060.311.264-19.  

 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 

 
Portaria Nº 429/2023, DE 18 DE AGOSTO DE 2023 

 
Dispõe sobre a nomeação do 
servidor para fiscalizar a ata de 
registro de preços - SRP n° 195/2023, 
e dá outras providências 

 

GABINETE DA PREFEITA 



PAU DOS FERROS 18 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 5 

                                Diário Oficial do Município 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições conferidas pelos artigos 55, inciso IV da Lei Orgânica 

do Município, considerando o disposto no art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93 – Lei de 

Licitações e Contratos Administrativos. 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear como fiscal da ata de registro de preços - SRP n° ata de registro de 

preços - SRP n° 195/2023, firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS 

FERROS e a empresa DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA, que tem A presente Ata 

tem por objeto o registro de preços para a eventual Processo de despesa para 

contratação de empresa especializada no fornecimento de garrafas pet com 

capacidade de 1000 ml, destinadas à realização da Feira Intermunicipal de 

Educação, Cultura, Turismo e Negócios do Alto Oeste Potiguar - FINECAP 2023.  O 

Servidor indicado: FRANCISCO GENÁRIO PINHEIRO MELO, inscrito no CPF n° 

012.896.764-10. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 

 
Portaria Nº 430/2023, DE 18 DE AGOSTO DE 2023 

 
Dispõe sobre a nomeação do 
servidor para fiscalizar a ata de 
registro de preços - SRP n° 192/2023, 
e dá outras providências 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições conferidas pelos artigos 55, inciso IV da Lei Orgânica 

do Município, considerando o disposto no art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93 – Lei de 

Licitações e Contratos Administrativos. 

 



PAU DOS FERROS 18 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 6 

                                Diário Oficial do Município 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear como fiscal da ata de registro de preços n° 192/2023, firmado entre a 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS e a DISTRIBUIDORA PANTANAL 

LTDA, a presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual Contratação 

de empresa especializada no fornecimento de água mineral garrafão 20 litros, água 

mineral garrafa de 500 – 510ml, Gelo e garrafão de água mineral, a fim de atender a 

Secretaria de Governo e Unidades Administrativas. O Servidor indicado: Josetina Vidal 

Freire, CPF de nº 490.554.704-06.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 

 
Portaria Nº 431/2023, DE 18 DE AGOSTO DE 2023 

 
Dispõe sobre a nomeação do 
servidor para fiscalizar a ata de 
registro de preços - SRP n° 
124/2023,125/2023,126/2023 e dá 
outras providências 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições conferidas pelos artigos 55, inciso IV da Lei Orgânica 

do Município, considerando o disposto no art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93 – Lei de 

Licitações e Contratos Administrativos. 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear como fiscal da ata de registro de preços n° 124/2023, 125/2023, 

126/2023, firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS e a 

CRISTIANE MARIA DIOGENES BARRETO - ME,  MARTA MARIA RODRIGUES DO 

REGO, : NONNA VALERIA DE OLIVEIRA, a presente Ata tem por objeto o registro de 

preços para a eventual O presente Termo de Referência tem por objeto a Contratação 

de empresa prestadora de Serviço de Buffet, para a realização de eventos promovidos 



PAU DOS FERROS 18 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 7 

                                Diário Oficial do Município 

 

pela Secretaria de Governo e demais Unidades Administrativas deste Município. O 

Servidor indicado: Francisco Genário Pinheiro Melo, CPF de nº 012.896.764-10.  

 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 

 
Portaria Nº 432/2023, DE 18 DE AGOSTO DE 2023 

 
Dispõe sobre a nomeação do 
servidor  
para fiscalizar a ata de registro de 
preços - SRP n° 
096/2023,097/2023,098/2023,099/2023
,100/2023,101/2023,102/2023,103/202
3,104/2023,105/2023,106/2023, 
107/2023,  
e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições conferidas pelos artigos 55, inciso IV da Lei Orgânica 

do Município, considerando o disposto no art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93 – Lei de 

Licitações e Contratos Administrativos. 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear como fiscal da ata de registro de preços n° 096/2023, 097/2023, 

098/2023, 099/2023, 100/2023, 101/2023, 102/2023, 103/2023, 104/2023, 105/2023, 

106/2023, 107/2023, firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

e  JOSE FELIPE DA SILVA BEZERRA , ALESANDRA CIRILO CABOS IMPORTACAO 

E EXPORTACAO LTDA, ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA, CONTIGO 

SOLUÇOES PARA GESTAO PUBLICA LTDA, D F de Silva, DISTRISUPRI 

DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA, EPP EFR TECH LTDA, M N NOGUEIRA 

INFORMATICA LTDA, MARCOS JULIANO DA SILVA, MGH COMERCIO E 

SERVICOS LTDA, : ONLY STYLE COMERCIAL DE PRODUTOS ELETRÔNICOS, 



PAU DOS FERROS 18 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 8 

                                Diário Oficial do Município 

 

WERNETECH INFORMATICA LTDA A presente Ata tem por objeto o registro de preços 

para a eventual contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Materiais de 

Informática a fim de suprir as necessidades da Secretaria de Governo e Demais 

Unidades Administrativas deste Município, no decorrer do exercício de 2023. O Servidor 

indicado: Tallison Emanuel Reinaldo, CPF de nº 016.353.454-30. 

 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 

 

 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
REPLUBICADO POR INCORREÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 112072301 

ATA N° 196/2023 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2023-0046 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: D.S. PAIVA DIAS - ME  

CNPJ: 12.255.149/0001-09 

OBJETO: A presente ata tem por objeto o registro de preços para a eventual contratação 
de empresa especializada na prestação de serviços de locação de estrutura física, 
iluminação, sonorização e transmissão, para apoio e suporte a eventos culturais e 
institucionais, realizados pela Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros, pelo período de 
12 (doze) meses. 

VALOR TOTAL: R$ 1.310.566,45 (um milhão, trezentos e dez mil, quinhentos e sessenta 
e seis reais e quarenta e cinco centavos)   

VIGÊNCIA: 15/08/2023 A 15/08/2024 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 
DIOGO SALES – REPRESENTANTE DA CONTRATADA 

 

CPL 



PAU DOS FERROS 18 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 9 

                                Diário Oficial do Município 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
REPLUBICADO POR INCORREÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 112072301 

ATA N° 197/2023 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2023-0046 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: DENILTON MANDU DE OLIVEIRA  

CNPJ: 08.833.798/0001-64 

OBJETO: A presente ata tem por objeto o registro de preços para a eventual contratação 
de empresa especializada na prestação de serviços de locação de estrutura física, 
iluminação, sonorização e transmissão, para apoio e suporte a eventos culturais e 
institucionais, realizados pela Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros, pelo período de 
12 (doze) meses. 

VALOR TOTAL: R$ 198.857,00 (cento e noventa e oito mil, oitocentos e cinquenta reais). 

VIGÊNCIA: 15/08/2023 A 15/08/2024 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 
DENILTON MANDU DE OLIVEIRA – REPRESENTANTE DA CONTRATADA 

 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
REPLUBICADO POR INCORREÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 112072301 

ATA N° 198/2023 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2023-0046 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: K N DE MEDEIROS EPP 

CNPJ: 70.334.327/0001-60 

OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual contratação 
de empresa especializada na prestação de serviços de locação de estrutura física, 
iluminação, sonorização e transmissão, para apoio e suporte a eventos culturais e 
institucionais, realizados pela Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros, pelo período de 
12. 

 



PAU DOS FERROS 18 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 10 

                                Diário Oficial do Município 

 

VALOR TOTAL: R$ 559.966,52 (quinhentos e cinquenta e nove mil, novecentos e 
sessenta e seis reais e cinquenta e dois centavos);  

VIGÊNCIA: 15/08/2023 a 15/08/2024 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 
KARUME NASCIMENTO DE MEDEIROS – REPRESENTANTE DA CONTRATADA 

 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
REPLUBICADO POR INCORREÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 112072301 

ATA N° 199/2023 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2023-0046 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: STUDIO NIGHT PALCO E SONORIZACAO EIRELI 

CNPJ: 40.557.130/0001-44 

OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual contratação 
de empresa especializada na prestação de serviços de locação de estrutura física, 
iluminação, sonorização e transmissão, para apoio e suporte a eventos culturais e 
institucionais, realizados pela Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros, pelo período de 
12 (doze) meses. 

VALOR TOTAL: R$ 209.000,00 (duzentos e nove mil reais);  

VIGÊNCIA: 15/08/2023 a 15/08/2024 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 
GERENALDO FAUSTINO GOMES FILHO – REPRESENTANTE DA CONTRATADA 

 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2023-0037 

A Prefeitura Municipal De Pau Dos Ferros, por intermédio do Pregoeiro, torna 
público o resultado do Pregão Eletrônico n° 6/2023-0037  

 
Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada na prestação de 

serviço de vigilância desarmada, apoio e suporte a evento com pessoas, devidamente 
uniformizados, com ronda por toda extensão dos eventos realizados pela Prefeitura 
Municipal de Pau dos Ferros/RN ao longo de 12 meses, conforme especificações e 
quantitativos contidos neste Termo de Referência. 
 



PAU DOS FERROS 18 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 11 

                                Diário Oficial do Município 

 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 

Conforme segue: 

CLODOALDO NUNES DE SOUZA- CNPJ: 49.722.262/0001-59 , saiu vencedor(a) no(s) 
item(ns) : 1 ; totalizando o valor de R$ 137.500,00 (cento e trinta e sete mil, quinhentos 
reais). 

V FERREIRA DE PAIVA ME- CNPJ: 32.205.275/0001-58 , saiu vencedor(a) no(s) 

item(ns) : 2 ; totalizando o valor de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais).. 

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame 
homologado pela Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento, autoridade competente 
da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, conforme resultado indicado no 
quadro abaixo: 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

CLODOALDO NUNES DE SOUZA- CNPJ: 49.722.262/0001-59 , saiu vencedor(a) no(s) 
item(ns) : 1 ; totalizando o valor de R$ 137.500,00 (cento e trinta e sete mil, quinhentos 
reais). 

V FERREIRA DE PAIVA ME- CNPJ: 32.205.275/0001-58 , saiu vencedor(a) no(s) 

item(ns) : 2 ; totalizando o valor de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais)... 

O pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas 
franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário 
de expediente da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS. 
 

Pau dos Ferros – RN, 18 de agosto de 2023 
 
 

DAVID JHENISON SOARES FERNANDES 
Pregoeiro 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2023-0038 

A Prefeitura Municipal De Pau Dos Ferros, por intermédio do Pregoeiro, torna 
público o resultado do Pregão Eletrônico n° 6/2023-0038  

 
Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada no fornecimento de 

absorventes íntimos, a fim de atender a demanda do Programa Dignidade Menstrual. 
 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 

Conforme segue: 



PAU DOS FERROS 18 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 12 

                                Diário Oficial do Município 

 

IVANI BATISTA NETO - ME- CNPJ: 42.241.189/0001-54 , saiu vencedor(a) no(s) 
item(ns) : 1 ; totalizando o valor de R$ 4.146,00 (quatro mil, cento e quarenta e seis 
reais).. 

 
A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame 
homologado pela Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento, autoridade competente 
da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, conforme resultado indicado no 
quadro abaixo: 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

IVANI BATISTA NETO - ME- CNPJ: 42.241.189/0001-54 , saiu vencedor(a) no(s) 
item(ns) : 1 ; totalizando o valor de R$ 4.146,00 (quatro mil, cento e quarenta e seis 
reais).. 

 
O pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas 
franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário 
de expediente da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS. 

 
 

Pau dos Ferros – RN, 18 de agosto de /2023 
 
 

DAVID JHENISON SOARES FERNANDES 
Pregoeiro 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico N° 6/2023-0041 

A Prefeitura Municipal De Pau Dos Ferros, por intermédio do Pregoeiro, torna 
público o resultado do Pregão Eletrônico n° 6/2023-0041  

 
Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada em serviços de 

locação de banheiros e sanitários químicos, a serem utilizados em eventos realizados 
pela Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros/RN. 
 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 

Conforme segue: 

ALDEMIR GUEDES REGO - EPP- CNPJ: 11.927.118/0001-86, saiu vencedor(a) no(s) 
item(ns) : 1, 2 ; totalizando o valor de R$ 51.901,20 (cinquenta e um mil, novecentos 
e um reais e vinte centavos). 

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame 
homologado pela Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento, autoridade competente 



PAU DOS FERROS 18 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 13 

                                Diário Oficial do Município 

 

da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, conforme resultado indicado no 
quadro abaixo: 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

ALDEMIR GUEDES REGO - EPP- CNPJ: 11.927.118/0001-86, saiu vencedor(a) no(s) 
item(ns) : 1, 2 ; totalizando o valor de R$ 51.901,20 (cinquenta e um mil, novecentos 
e um reais e vinte centavos). 

O pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas 
franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário 
de expediente da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS. 

 
 

Pau dos Ferros – RN, 18 de agosto de 2023. 
 
 

DAVID JHENISON SOARES FERNANDES 
 Pregoeiro  
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 2ª CHAMADA 

PREGÃO PRESENCIAL – SRP N° 6/2023-0040 

 

O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do Pregoeiro da Prefeitura 

Municipal, torna público que a licitação na modalidade Pregão Presencial N° 6/2023-

0040, 2ª chamada,  tipo menor preço, para Registro de Preço, que teve como objeto a 

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de 

geradores de energia elétrica com potência de 180 KVA (220/380v), sendo as 

diárias de 12 horas, incluindo transporte, mão de obra, materiais e acessórios para 

seu funcionamento, a serem utilizados por diversas secretarias da Prefeitura 

Municipal De Pau Dos Ferros/RN, realizada no dia 18/08/2023 às 09:00 horas, a 

realizar-se na sala da Gerência de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU 

DOS FERROS - RN, foi declarada DESERTA, por não acudirem interessados.   

 

 
Pau dos Ferros – RN, 18 de agosto de 2023. 

 
David Jhenison Soares Fernandes 

PREGOEIRO OFICIAL 

 

 

 
 



PAU DOS FERROS 18 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 14 

                                Diário Oficial do Município 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 2/2023-0011 

  

O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do Presidente da Comissão 

Permanente de Licitação, da Prefeitura Municipal, torna público que às 09:00 horas do 

dia 06/09/2023, fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preços N°. 2/2023-

0011, tipo menor preço, que tem como objeto a Contratação de empresa especializada 

para execução dos serviços de Pavimentação e Drenagem em paralelepípedo pelo 

método convencional – Trecho 03, Rua França, Bairro Nações Unidas, Município 

de Pau dos Ferros/RN, conforme especificações constantes no Projeto Básico, Anexo 

I do edital, a realizar-se na sala do Departamento de Licitações da PREFEITURA 

MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS – RN, situada na Avenida Getúlio Vargas n° 1.911, 

Centro – Pau dos Ferros/RN. 

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n° 8.666 de 21 

de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.  

  

 
Pau dos Ferros – RN, 18 de agosto de 2023. 

 
David Jhenison Soares Fernandes 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
PRESIDENTE 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP N° 6/2023-0052 

  
O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do Pregoeiro da Prefeitura 

Municipal, torna público que às 09:00 horas do dia 05/09/2023, fará realizar licitação na 

modalidade Pregão Eletrônico N° 6/2023-0052, tipo menor preço, para Registro de 

Preço, que tem como objeto a Aquisição de Gêneros Alimentícios e 

Hortifrutigranjeiros, a fim de suprir as necessidades da Secretaria de Governo e 

demais Unidades Administrativas deste Município, de acordo com o que determina 

a legislação vigente. O certame será realizado por meio do portal de compras públicas, 

no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br pelo pregoeiro David 

Jhenison Soares Fernandes. 

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto no Decreto n° 10.024 de 20 de 

setembro de 2019, Lei Federal n° 10.520/2002, Decreto Municipal n° 1.313, de 23 de 

junho de 2014, Lei Federal N° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações 

posteriores que lhe foram introduzidas. 

  

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/


PAU DOS FERROS 18 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 15 

                                Diário Oficial do Município 

 

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no 

site http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php   www.portaldecompraspublicas.com.br e 

poderá ser solicitado através do e-mail: licitapmpf@gmail.com. 

  

    
Pau dos Ferros – RN, 18 de agosto de 2023. 

  
David Jhenison Soares Fernandes 

PREGOEIRO OFICIAL 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 077/2023 

ORIGEM: CHAMADA PÚBLICA – Nº 9/2023-0001 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: RAIMUNDA AUGUSTA NETA 

CPF: 915.457.494-34 
 

OBJETO: Chamada Pública para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura 
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, direcionada ao atendimento da alimentação 
escolar nas unidades de ensino do município de Pau dos Ferros/RN. 
 

VALOR TOTAL: R$ 13.066,57 (treze mil e sessenta e seis reais e cinquenta e sete 
centavos) 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas serão consignadas nas seguintes Dotações 
Orçamentárias: Exercício 2023, Unidade Orçamentária 6001 - Secretaria de Educação, 
Ação 2081 Programa de Alimentação Escolar - Educação Infantil (Creche) 3.3.90.30 
MATERIAL DE CONSUMO 5520000 - Transferências de Recursos do FNDE referentes 
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE)2088 Programa de Alimentação 
Escolar - Educação Infantil (Pré-Escola) 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 5520000- 
Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação 
Escolar (PNAE), 2074 Programa de Alimentação Escolar Ensino Fundamental 3.3.90.30 
MATERIAL DE CONSUMO 5520000 Transferências de Recursos do FNDE referentes 
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE)2093 Programa de Alimentação 
Escolar - Educação de Jovens e Adultos 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 5520000 
Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação 
Escolar (PNAE), e correrão a conta de receitas provenientes do Tesouro Municipal. 

VIGÊNCIA: 16 de Agosto de 2023 a 16 de Agosto de 2024. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 
RAIMUNDA AUGUSTA NETA – REPRESENTANTE DA CONTRATADA 

http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
mailto:licitapmpf@gmail.com


PAU DOS FERROS 18 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 16 

                                Diário Oficial do Município 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO N° 078/2023 

ORIGEM: CHAMADA PÚBLICA 9/2023-0001 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADO: JOSE RONILLE HENRIQUE DE OLIVEIRA 

CPF: 084.394.754-38 
 

OBJETO: Chamada Pública para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura 
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, direcionada ao atendimento da alimentação 
escolar nas unidades de ensino do município de Pau dos Ferros/RN. 
 

VALOR TOTAL: R$37.611,00 (trinta e sete mil, seiscentos e onze reais) 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas serão consignadas nas seguintes Dotações 
Orçamentárias: Exercício 2023, Unidade Orçamentária 6001 - Secretaria de Educação, 
Ação 2081 Programa de Alimentação Escolar - Educação Infantil (Creche) 3.3.90.30 
MATERIAL DE CONSUMO 5520000 - Transferências de Recursos do FNDE referentes 
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE)2088 Programa de Alimentação 
Escolar - Educação Infantil (Pré-Escola) 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 5520000- 
Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação 
Escolar (PNAE), 2074 Programa de Alimentação Escolar Ensino Fundamental 3.3.90.30 
MATERIAL DE CONSUMO 5520000 Transferências de Recursos do FNDE referentes 
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE)2093 Programa de Alimentação 
Escolar - Educação de Jovens e Adultos 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 5520000 
Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação 
Escolar (PNAE), e correrão a conta de receitas provenientes do Tesouro Municipal. 

VIGÊNCIA: Início em 17 de Agosto de 2023 a 17 de Agosto de 2024. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 
JOSE RONILLE HENRIQUE DE OLIVEIRA – REPRESENTANTE DA CONTRATADA 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO N° 079/2023 

ORIGEM: CHAMADA PÚBLICA 9/2023-0001 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADO: FRANCISCO GUIMARÃES MARINHO 

CPF: 009.121.814-43 



PAU DOS FERROS 18 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 17 

                                Diário Oficial do Município 

 

OBJETO: Chamada Pública para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura 
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, direcionada ao atendimento da alimentação 
escolar nas unidades de ensino do município de Pau dos Ferros/RN. 
 

VALOR TOTAL: 30.208,50 (trinta mil, duzentos e oito reais e cinquenta centavos) 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas serão consignadas nas seguintes Dotações 
Orçamentárias: Exercício 2023, Unidade Orçamentária 6001 - Secretaria de Educação, 
Ação 2081 Programa de Alimentação Escolar - Educação Infantil (Creche) 3.3.90.30 
MATERIAL DE CONSUMO 5520000 - Transferências de Recursos do FNDE referentes 
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE)2088 Programa de Alimentação 
Escolar - Educação Infantil (Pré-Escola) 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 5520000- 
Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação 
Escolar (PNAE), 2074 Programa de Alimentação Escolar Ensino Fundamental 3.3.90.30 
MATERIAL DE CONSUMO 5520000 Transferências de Recursos do FNDE referentes 
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE)2093 Programa de Alimentação 
Escolar - Educação de Jovens e Adultos 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 5520000 
Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação 
Escolar (PNAE), e correrão a conta de receitas provenientes do Tesouro Municipal. 

VIGÊNCIA: Início de 18 de Agosto de 2023 a 18 de Agosto de 2024. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 
FRANCISCO GUIMARÃES MARINHO – REPRESENTANTE DA CONTRATADA 

 

 

 
 

PORTARIA Nº 053/2023/SEDUC/PMPF 

 

Dispõe sobre a Concessão de diária,  
e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais; 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder a Sra. Taysa Kelly da Silva, Gerente Pedagógica, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação – SEDUC, 02 (duas) diárias, com o valor total de R$ 

240,00 (duzentos e quarenta reais), no período de 20 a 22 de agosto do corrente ano, 

relativa as despesas decorrentes de viagem deste município para Natal/RN, para 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 



PAU DOS FERROS 18 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 18 

                                Diário Oficial do Município 

 

participar de Audiência Pública: “As obras Inacabadas na Área da Educação no RN” e 

Cerimônia de Formalização da Adesão aos Programas do Governo Federal. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. Publique-se. 

Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 

LARISSA DA SILVA FERREIRA ALVES 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

 

PORTARIA Nº 054/2023/SEDUC/PMPF 

 

Dispõe sobre a Concessão de diária,  
e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais; 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Antônio Guilherme Vilaça da Silva, Coordenador de 

Transportes – SEDUC, 02 (duas) diárias, com o valor total de R$ 240,00 (duzentos e 

quarenta reais), no período de 20 a 22 de agosto do corrente ano, relativas as despesas 

decorrentes de viagem deste município para Natal/RN, para conduzir servidores da 

Secretaria Municipal de Educação – SEDUC para participar de Audiência Pública: “As 

obras Inacabadas na Área da Educação no RN” e Cerimônia de Formalização da Adesão 

aos Programas do Governo Federal. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. Publique-se. 

Arquive-se. Cumpra-se. 

    

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 

LARISSA DA SILVA FERREIRA ALVES 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 



PAU DOS FERROS 18 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 19 

                                Diário Oficial do Município 

 

 
 

Portaria Nº 095/2023, DE 18 DE AGOSTO DE 2023 

Dispõe sobre a Concessão de diária, 
e dá outras providências  

 

O SECRETÁRIO DE GOVERNO DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. ARLINDO JANIER CALDAS DE OLIVEIRA, Diretor de Núcleo 

de Suporte Administrativo deste Município, para suprir as despesas da viagem que 

acontecerá nos dias 20, 21, 22 e 23 de agosto de 2023, que irá se deslocar para fins 

administrativos em Natal/RN, 03 (três) diárias, com o valor total de R$ 360,00 (trezentos 

e sessenta reais).  Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo 

acompanhar a Prefeita em agenda administrava.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

JAIME DE CARVALHO COSTA NETO  
                                                 SECRETÁRIO DE GOVERNO 

 
Portaria Nº 096/2023, DE 18 DE AGOSTO DE 2023 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, 
e dá outras providências  

 
 

O SECRETÁRIO DE GOVERNO DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder a Sra. ANA BEATRIZ QUEIROZ PINHEIRO, Diretora de Pesquisa e 

Planejamento de Compras deste Município, para suprir as despesas da viagem que 

acontecerá nos dias 20, 21, 22 e 23 de agosto de 2023, que irá se deslocar para fins 

administrativos em Natal/RN, 03 (três) diárias, com o valor total de R$ 360,00 (trezentos 

SECRETARIA DE GOVERNO 



PAU DOS FERROS 18 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 20 

                                Diário Oficial do Município 

 

e sessenta reais).  Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo 

acompanhar a Prefeita em agenda administrava.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

JAIME DE CARVALHO COSTA NETO  
                                                 SECRETÁRIO DE GOVERNO 

 

 
Portaria Nº 097/2023, DE 18 DE AGOSTO DE 2023 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, 
e dá outras providências  

 

O SECRETÁRIO DE GOVERNO DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder a Sra. DAIHANNY DENISE DA SILVA, Assessora Especial deste 

Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 20, 21, 22 e 23 

de agosto de 2023, que irá se deslocar para fins administrativos em Natal/RN, 03 (três) 

diárias, com o valor total de R$ 600,00 (seiscentos reais).  Justificamos que o 

deslocamento em referência, tem por objetivo acompanhar a Prefeita em agenda 

administrava.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

JAIME DE CARVALHO COSTA NETO  
                                                 SECRETÁRIO DE GOVERNO 

 

 
 



PAU DOS FERROS 18 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 21 

                                Diário Oficial do Município 

 

Portaria Nº 098/2023, DE 18 DE AGOSTO DE 2023 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, 
e dá outras providências  

 

O SECRETÁRIO DE GOVERNO DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder a Sra. MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO, Prefeita deste 

Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 20, 21, 22 e 23 

de agosto de 2023, que irá se deslocar para fins administrativos em Natal/RN, com o 

valor total de R$1.350,00 (mil, trezentos e cinquenta reais).  Justificamos que o 

deslocamento em referência, tem por objetivo Participar dos programas de TV “Band 

Mulher”, “TV Tropical” e “TCM”, bem como, nas emissoras de rádio “Rádio Mix”, 

“Programa do Salatiel” e “Rádio 95FM”. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

JAIME DE CARVALHO COSTA NETO  
                                                 SECRETÁRIO DE GOVERNO 

 

 
 

 
 

REPUBLICADO POR INCORREÇAO  

Portaria Nº 796/2023, 16 DE AGOSTO DE 2023 
 

Dispõe sobre a Concessão de diária, 
e dá outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande 

do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Francisco Lindoglacio De Aquino Almeida, Motorista deste 
Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 17 de Agosto de 
2023, que irá se deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 (uma) diária, com 

SECRETARIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS 18 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 22 

                                Diário Oficial do Município 

 

o valor total de R$ 120,00 (cento e vinte reais). Justificamos que o deslocamento em 
referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE 
SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

Portaria Nº 801/2023, 18 DE AGOSTO DE 2023 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, 
e dá outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande 

do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Henrique Antônio Do Nascimento Oliveira, Motorista deste 
Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 17 de Agosto de 
2023, que irá se deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, 
com o valor total de R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em 
referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE 
SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
Portaria Nº 802/2023, 18 DE AGOSTO DE 2023 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, 
e dá outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande 

do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 



PAU DOS FERROS 18 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 23 

                                Diário Oficial do Município 

 

Art.1º - Conceder ao Sr. Antônio Marcelo Torres De Queiroz, Motorista deste 
Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dia 18 de Agosto de 
2023, que irá se deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, 
com o valor total de R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em 
referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE 
SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
Portaria Nº 803/2023, 18 DE AGOSTO DE 2023 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, 
e dá outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande 

do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 

R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Márcio José de Queiroz, Motorista deste Município, para suprir 
as despesas da viagem que acontecerá nos dias 18 de agosto de 2023, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total 
de R$ 60,00 (cento e sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, 
tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA 
REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
Portaria Nº 804/2023, 18 DE AGOSTO DE 2023 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, 
e dá outras providências. 

 



PAU DOS FERROS 18 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 24 

                                Diário Oficial do Município 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande 
do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Gilcley Assis Do Nascimento, Motorista deste Município, para 
suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 19 de Agosto de 2023, que irá 
se deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor 
total de R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem 
por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA 
REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

Portaria Nº 805/2023, 18 DE AGOSTO DE 2023 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, 
e dá outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande 

do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Márcio José de Queiroz, Motorista deste Município, para suprir 
as despesas da viagem que acontecerá nos dias 19 a 20 de agosto de 2023, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o 
valor total de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em 
referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE 
SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 



PAU DOS FERROS 18 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 25 

                                Diário Oficial do Município 

 

 

Portaria Nº 806/2023, 18 AGOSTO DE 2023 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, 
e dá outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande 

do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. José Carlos de Freitas, Motorista desde Município, para suprir 
as despesas da viagem que acontecerá nos dias 20 a 21 de Agosto de 2023, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o 
valor total de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em 
referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE 
SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

Portaria Nº 807/2023, 18 DE AGOSTO DE 2023 

 

Dispõe sobre a Concessão de diária, 

e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande 

do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Gilcley Assis Do Nascimento, Motorista deste Município, para 

suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 21 de Agosto de 2023, que irá 

se deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor 

total de R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem 

por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA 

REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

 

 



PAU DOS FERROS 18 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 26 

                                Diário Oficial do Município 

 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

Portaria Nº 808/2023, 18 DE AGOSTO DE 2023 

 

Dispõe sobre a Concessão de diária, 

e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande 

do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Francisco Lindoglacio De Aquino Almeida, Motorista deste 

Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 21 de Agosto de 

2023, que irá se deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 (uma) diária, com 

o valor total de R$ 120,00 (cento e vinte reais). Justificamos que o deslocamento em 

referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE 

SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

 

 

 



PAU DOS FERROS 18 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 27 

                                Diário Oficial do Município 

 

Portaria Nº 809/2023, 18 DE AGOSTO DE 2023 

 

Dispõe sobre a Concessão de diária, 

e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande 

do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Jefferson Willian Pires Soares, Motorista deste Município, 

para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 20 a 21 de Agosto de 2023, 

que irá se deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 (uma) diária, com o 

valor total de R$ 120,00 (cento e vinte reais). Justificamos que o deslocamento em 

referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE 

SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
 


